

20 października 2015



## O współpracy III sektora z biznesem i samorządem

- Warto budować kulturę zaufania i otwartości na siebie - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas podczas IX Kongresu Stowarzyszeń organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. - To ważne, że o tej trójstronnej współpracy rozmawiamy dziś w kontekście przestrzeni gospodarczej - podkreślał Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, bowiem tegorocznej edycji Kongresu przyświecało hasło „III Sektor - Biznes - Samorząd - współpraca dla rozwoju regionu”. W Kongresie uczestniczyła również radna Sejmiku Województwa Beata Napierała.

We wtorek 20 września 2015 roku do Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach przybyło kilkudziesięciu przedstawicieli stowarzyszeń, środowiska biznesowego oraz samorządowego. Kongres Stowarzyszeń, współorganizowany ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku

Publicznego od dziewięciu lat jest miejscem wymiany doświadczeń oraz nawiązywania nowych kontaktów pomiędzy organizacjami pozarządowymi, samorządem województwa oraz sektorem prywatnym. Organizacje pozarządowe są bowiem ważnym ogniwem aktywizującym społeczeństwo i przyczyniającym się do rozwoju społeczności lokalnych. Wiele dziedzin życia nie mogłoby już dziś funkcjonować bez aktywności ludzi skupionych w tych organizacjach.

Marszałek województwa podziękował przybyłym na IX Kongres przedstawicielom III sektora za codzienną pracę na rzecz lokalnych środowisk, która odbywa się często w bardzo trudnych warunkach. – Warto budować nową przestrzeń, zarówno w środowiskach młodzieżowych, ale i seniorskich, coraz bardziej aktywnych. Warto budować Polskę obywatelską naprzeciw tym wszystkim wskaźnikom, które pokazują, że zamykamy rankingi zaufania do siebie. Dziękuję Państwu za to, co robicie – podkreślał marszałek **Adam Jarubas**.

– Cieszę się, że dzisiaj płaszczyzną rozmowy jest temat bardzo ważny z punktu widzenia samorządu województwa, jakim jest przestrzeń gospodarcza. Dyskusja o przestrzeni gospodarczej wiąże się oczywiście z szerokim kontekstem przestrzeni programowej, operacyjnej, którą przygotowujemy na lata 2014-20 i nie wyobrażam sobie, żeby Państwo nie uczestniczyli w tym procesie jako przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na terenie naszego województwa – mówił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Piotr Żołądek**.

Obecnie istnieją ramy prawne do współpracy między organizacjami pozarządowymi a samorządem, bo samorzady są zobligowane do opracowywania programów współpracy z tzw. III sektorem. Jak podkreślali uczestnicy Kongresu niezbędne jest jeszcze zaangażowanie i partnerstwo. – Brakuje czasem pewnej kultury współpracy, nad którą w wielu samorządach pewnie będziemy jeszcze długo pracować. To ważne, żeby samorzady lokalne chciały się dzielić z mieszkańcami swoją władzą. Tam, gdzie jest to otwarcie samorządów na mieszkańców, jest też rozwój. Te gminy mają dużo lepsze osiągnięcia, również gospodarcze, nie tylko w sferze społecznej – przekonywała **Halina Siemaszko**, prezes Zarządu Ośrodka Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu. Jej zdaniem mniej zaawansowana i profesjonalna jest współpraca trzeciego sektora z biznesem. – Nie chodzi o to, by oczekiwać od biznesu tylko roli sponsora, ale by ta współpraca była partnerska. My, jako organizacje pozarządowe, musimy się zastanowić, czy robimy wystarczająco dużo, by zaprosić biznes do współpracy. Może to zaowocować nowymi pomysłami na inicjatywy społeczne, z których wynikną nowe rozwiązania istniejących problemów – dodała Halina Siemaszko.

Z kolei **Marek Banasik**, wiceprezes Zarządu Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan i właściciel PPH POLFOL podkreślał, że przedsiębiorcy to ludzie, którzy cenią sobie swój czas i swoje pieniądze, dlatego potrafią doceniać takie inicjatywy współpracy, które są dobrze przygotowane i przynoszą rezultaty. - Ta współpraca jest i na pewno będzie się rozwijała w jeszcze większym stopniu - stwierdził Marek Banasik podczas Wojewódzkiego Panelu Ekspertów. W paneli uczestniczyli również: **Agnieszka Koziół**, menadżer Biura Rachunkowego Lex Bufiks, **Barbara Zamożniewicz**, założycielka Fundacji Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży Farma oraz Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, wójt gminy Bieliny **Sławomir Kopacz**, **Barbara Jakacka-Green**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UMWS oraz **Anna Mikołajczyk**, prezes Zarządu Fundacji „PEStka”.

Podczas dyskusji przywoływano przykłady współpracy między III sektorem, samorządem i biznesem, które potrafią pozytywnie zmieniać przestrzeń gospodarczą lokalnych środowisk - tak stało się w gminie Bieliny czy też w Bałtowie.





